МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023 293-в

б внесении изменений
в постановление Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 19.11.2022 № 194-в «О тарифах
в сфере холодного водоснабжения
муниципального унитарного
предприятия «Водоканал
г. Березники» (Город Березники)»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631 -п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования и
энергетики Пермского края от 19 ноября 2022 г. № 194-в
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального унитарного
предприятия «Водоканал г. Березники» (Город Березники)» следующие
изменения:

1.1. в наименовании слова «(Город Березники)» заменить словами
«(муниципальное образование «Город Березники»)»;

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М. А. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 01.12.2023 № 293-в

«Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 19.11.2022 № 194-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
муниципального унитарного предприятия «Водоканал г. Березники»

(ИНН 5911028225) (муниципальное образование «Город Березники») на период с 2023 по 2027 год
№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем

выработки
воды /
объем

покупной
воды, тыс.

куб.м

Объем
воды

использу
емой на

собствен
ные

нужды,
тыс.
куб.м

Объем
отпуска
в сеть,
тыс.

куб.м

Объем
потерь,

тыс.
куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.н. по потребителям /

конечным потребителям,
тыс.куб.м

Объем
финансо

вых
потребное-

тей,
необходи
мый для

реализации
производ
ственной

программы,
тыс.руб

Показатели качества воды Показатель
надежности и

бесперебойности
водоснабжения

всего населе
нию

ИНЫМ
потре

бителям

доля проб питьевой
воды, подаваемой с

источников
водоснабжения в

распределительную
водопроводную сеть, не

соответствующих
установленным

требованиям, в общем
объеме проб, отобранных

по результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

доля проб питьевой
воды в

распределительной
водопроводной

сети, не
соответствующих
установленным
требованиям,в

общем объеме проб,
отобранных по

результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

количество
перерывов в

подаче воды в
расчете на

протяженность
водопроводной

сети в год,
(ед/км)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2023 год (муниципальное об эазование «Город Березники»)

1. питьевая вода 110,414 18,5 91,914 12,868 79,046 65,062 13,984 5 363,93 0 0 0
2024 год (муниципальное об эазование «Город Березники»)

2. питьевая вода 110,414 18,5 91,914 12,868 79,046 65,062 13,984 5 581,61 0 0 0
2025 год (муниципальное образование «Город Березники»)

3. питьевая вода 110,414 18,5 91,914 12,868 79,046 65,062 13,984 5 730,62 0 0 0
2026 год (муниципальное об|эазование «Город Березники»)

4. питьевая вода 110,414 18,5 91,914 12,868 79,046 65,062 13,984 5 965,23 ___________ 0___________ I ________ 0_________ 1 0
2027 год(муниципальное об|эазование «Город Березники»)

5. питьевая вода 110,414 18,5 91,914 12,868 79,046 65,062 13,984 6 175,92 0 0 0
»

Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 01.12.2023 №293-в

«Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 19.11.2022 № 194-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения
муниципального унитарного предприятия «Водоканал г. Березники»
(ИНН 5911028225) (муниципальное образование «Город Березники»)

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

№
п/п

Вид предоставляемых
услуг

Тарифы,
руб./мЗ

с 01.12.2022
по 31.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
по 31.12.2026

с 01.01.2027
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

1.

Питьевая вода (Муниципальное образование «Город Березники»)

население* 67,86 67,86 73,36 72,50 72,50 72,50 78,43 78,13 78,13
иные потребители 81,43 81,43 88,03 87,00 87,00 87,00 94,12 93,76 93,76

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению
соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»